M^AX^I. Au^{tem} vero credis apud quālibet h^{oc} dicimus me? Tunc apud te solū id andeo/quem flagrū continentis esse sciebam Sed quod mihi maxime ridiculum videbatur/tū quā h^{oc} ministrarem audirem/hanc apud te reticere. Et enī mēmīcra

spuma non ita multa sive neptunus/Juno/ex pales/mota ab
urino cum sedis de machinatur comprehendens illum in vici-
cula coni cetero: quia copere semper datur: utq; in eam spes se fer-
ret. Idq; cu; tres duntur et essent dñ. Qd u; Thetis misericordia
commota/Briareum Cetimatum illi auxiliatum accersuisset:
ipso pariter cum fulmine ac tonitu vinctus erat. Hec reputandi
mih; ridere libebat hunc magniloquentis iactantiam. M; E; R;
Tace. Sova verba. Neque enim tutura est ista vel ubi dicer: vel
audire mihi.

Finis.

¶ Juppiter Juno/ neptunus/ et pluto saturni e opis filii fuerit. Uerum supplicio in
nouem sororem suam eodē secum partu editam uxorem duxerat: et cū pluto neptu-
noq; fratribus regnū partitus olympū sibi referusno habuit. Q; singulis stupratis
et adulterijs fuerit: non ipse tantu; sed et reliqua gentilium catenus poestrum carme-
ns personant: et humeros ex variis mulieribus suscepit siboles docet. Hippolleto
ius et Latone filius a poetis dictur (medicini artis repertori) diuinitatis deus: et
mulieris pates. Minerva sapientis dea/ et omnium bonorum artium inuentrix appellata
tur. Hanc dicunt poetæ Iouis filiam sine matre: ita q; cū Juppiter videret Junonem
uxore suam non serenam liberos/ percutio capite armatum minervā emulū. Qui in
iū; fastos. An quis de capitis fertur sine matre paternā? Uerum cū dype proposito
suo. Eadem dicitur belli inuentrix et princeps. hanc toruam oculis: et armis insigne
longam hastam cura cristalliuo dype in quo erat caput Medaliæ ferre dicitur po-
ete. De qua re talem singulare poetæ fabulam. Medusa vna Gorgonam cum c. Mepis-
ta in templo mineti stuprata esset: irata dea ne tantum crimen inultum manaret
crines eius quibus neptuno placuerat: in angues vertit: deditq; ut eam aspicentes
in lata vertentur. hanc postea Perleus Iouis dans ex filiis acceptis telaribus et
falcato ense Mercuri: item et scuto palladis mcdusam unico ictu interemit. Unde
Pallas vt terribilioz hostibus videretur. Gorgonam caput in suo dype gestans.
Quid. Gorgones crinem turpes mutauit in hydroz. Quia quoq; ut attontos for-
midare terreat hostes pectora in aduerso: quos fecit luctantes angues. Pharetra
theba sagittarii. Inde cupido pharetratus dicitur. Superclavis. Clivum est superclus
oculi operimentum iñ superclivissima pars frontis q; deminet oculo: et qñ illo mul-
tis modis animū indicam' ponit. & grauitate: etiā fugit. Minerva ergo superclavis
adductis. i. constrictis: quod irati faciat: obseruat. i. notat et custodit astutissime
ne amotu laculo eam serat. Temere aduersus est queratio significans stulte incon-
siderate: sive sine causa. Seneca in Octa. Habil in propinquos temere constitutu dicit.
Qui post Ciceronem nati sunt temere p' fere accepterunt testis Ualla. Tartarus
porie est locus infimis infernum. Mus ut dicit Hesiodus ex Iove e Mnemosyne
hoc est memoria natu' sunt: et sunt nouem q;rum nola et inuenta sic percurrit Vergili'.
Clio historias inuenit. Melpomene tragidas. Thalia comedias. Euterpe rythas.
Terpsichore psalteria. Crato geometria. L. alliope literas. Urania astrologiam. Po-
lyymnia rhetorica. Diana Iouis filia ex latona eodem partu cum apolline nata
dicitur: q; virginitatis studio hominum consortia fugiens illas incolebat venetiæ
intenta: quare cum arcu et pharetra illam incessante scribunt poetæ. Clergi. Illa pha-
retram fert humero. ¶ Hec bone Lecto: vocabulorum elucidatio: ad priorem dis-
logum cuius initium (Quid tandem) pertinet.

¶ Mars belli deus. Junonis fuit filius ab Iovi patre ut scribit Ouidius in festis. Nam
Iuno mota q; Juppiter ab Iovi muliere minervam concuso capite emulisset: ad oceanum

perterrit coram sumptibus quo pecto et ipsa sine viro conciperet posset. Hinc illam
cum decedisset lossa a dea flora vixi sephiri est edicta in campus olenus nomen e
quo tacto repente conciperet id postea fecisset marie concepit et peperit hic deus ca
dirus atque cruentius inter alias multas venetem adamavit et cupidine genuit. Co
tra i. adiuverso econtrario. Et est adverbis Virgili⁹ in primo encidos. Sic venus e
venere contra sic filius orfus. Aliquando etiā cōtra adverbialiter capit et hęc
ex opposito econtra putant doctiores latine non dici. Merareus fuit titanis et ter
re filius fraterq; cornū et gryphus centumanus Iouis amicus de quo theodocius talē
fabriam refert q; commoti dū aduersus ionē Juno puto et neptunus vna cum pollia
de in domo Merrei patriis thendis deliberauerunt cathena sacre et dormienti Iou
ui suācere quod rhetis Merrei filia et mater achilus celum ascensō Ioui retulit
secum buareum Ioui auxiliatum adduxit: quē cū vidissent comurati ed q; fortissimus
estimaretur confessum a ceptis desitare et sic turatus est Juppiter Latini autem po
ret scribunt buareū Iouis et deorum hostem infestissimum fuisse, eumq; in forub⁹ in
fernī excubias agere scribit virgilius in sexto.

Mercuri⁹ i. Mai⁹. meacvaj⁹

 **D**e vero mater deus quisq; in celo me misericors. **M A X.**
Cave ne qd̄ istiusmōi dixeris mercuri. **M E R.** **E**und
nō dicā: qd̄ qdē tñ negotioz sol⁹ sustineā: qb⁹ delassor
in tñ multa ministeria distract⁹: Nā manc p̄tin⁹ surgendū est
mihi / statiq; vrendū cenaculū/ ubi dñ spotat. Tū ubi curia in
q̄ cōsulunt vndiq; strucrorū ac singula ita ut oportet composue
ro: Ioui necessum est assistere/ac perferendis illino mandatis to
to die sursum ac deorsum curvare: insuper quām redeo/pribetū
lentis adhuc/Ambrosiam apponere cogo. Porro priusq; non
tuis ille pocillator adueniūct: ego nectar etiam ministrabam,
Quodq; est omnium indignissimum/ soli omnium ne noctuq;
dem agere quietem licet: verum id quoq; temporis necesse habeo
defunctorum animas ad Plutonem deducere: manūtūq; gre
gi me ducem p̄ebere: dum autem i. tribunalibus assistere Regi
enīm mihi sufficiebant scilicet diuina negotia: dum versor in pa
lestris: dum in concionibus preconis vices ago: dum oratores ha

stno: n̄ h̄c quoq; p̄niūia accedat/ ut fūmūlū etiam vñtratū
tēs disponam. Ac qui Lēdē sūl̄ alternis inter ipsos vñtib⁹ apud
superos atq; inferos agitant. Nā h̄c necesse est quotidie/tum hoc
tum illud pariter agere. Deinde dno illi Alcmena ac Semelē nūl
seris prognati mulieribus / octo in p̄niūis accumbunt: ac ego
M̄aria Atlantide p̄genit⁹ illis ministro sc̄ilicet. Quia nūc cū re
tens H̄idonea Cadmi filia r̄cuersus essem Nā ad h̄ac me legarat
vñsuz qđ ageret p̄nella p̄nūl̄ resp̄irassim / s̄ adhuc anhelū de via
vñsū ad Argos emādauit vñsuz/q̄ cū Danae ageret fursum in
dei in Boetia p̄feci⁹ in q̄t/obiter Antiopea vñsito Adeo ut plane iā pa
rituz me negari. q̄ si mihi licuisset/lubēs p̄fecto fecissim: id qđ so
let h̄q̄ in terris durā seruiūt scrututē. Nā. Nilla fac ista gnate
Decet cū p̄ia morē gerere p̄ri: cū his iūmenis. Ac nūc q̄ uissus es
Argos p̄tēde. Dcīn in Boetia: ne si cessatio fuerisq; lētior/ plaga
etia auferas Nā trācūdi sum q̄ amāt.

¶ M̄aria atlantis expleione coniuge filia Iou concubuit/ atq; ex eo peperit merch
riū: quam Juno p̄i omnibus pēllib⁹ adamavit Ita vt mercurium mox natum.
fuso vñteribus lactauerit/ sicq; diuino lacte perfusus (licet ex mortali natu) immoz
talis tamen effectus est. dictuſq; est mercurius deus facundis/ mercatoris/ palestre
furum/ nunciuloz interpres deozum. galero tegitur alata fera talaria: et virgā cadu
ceum: qua animas vñscribit virgilius ille euocat orco pallentes alias sub tristia tar
para mittit. protinus per t̄ aduerbum est temporale. t̄ statim protinus p̄ e aduer
bum locale. i. porro tenus autib⁹ est caper grammaticis. ¶ Cenaculum locus ap
pellatur vbi cenamus. vt auctor est yarro. sed postq; in superiore parte cenitare cepe
runt superioris dominus vñmeris cenacula dicit⁹ sunt. Et cenatio locus in ima edic
parte. ¶ Amabroslam pro deorum cibo et vnguento usurpant poetæ nec temere: quia
dicitur immortalis. ¶ Martialis. Juppiter ambrosia satur est: et ne
ctare viuit. de nectare Apuleius in leto. Tunc poculum nectaris quod vñnum des
orum est. Et capitur etiam ambrosia pro herba que alio nomine artemisia dicitur.
¶ M̄onius pocillator. i. ganymedes: fuit autem ganymedes trois regis dardanor
um filius et ob admirandam pulchritudinem a Jove in forma aquil⁹ raptus: quem
Juppiter pancernam suam fecit amora hebe. Junonis filia: eo q̄ dum Iou: apud citi
opas comedebat ministraret cadens: corporis sui obscena omnibus superis monstrat
ur. ¶ Palestra dicitur a nostris luctatioriurgili⁹. Corporaq; agresti nudant piedu
stra palestra. Capitur etiam pro loco vbi exercebantur palestrit⁹. Lēdē sūl̄ castor
et pollux. Cum castor in pugna aduersus athenienses cecidisset pollux suam timores
realitatem cum illo communicauit et impetravit a Jove vt alternatim vñvere possit.
in leto. Si fratrem pollux alterna morte redemit. ¶ Duo illi alcmena eccl. i. herc. es
bacch⁹. Nā hercules fuit Jouis alcmen⁹ fili⁹; bacch⁹ Nā Jouis ex semine cadix fili⁹

Bidon oppidum est phoenicæ regionis: et apud Rostrem & tyram adiuncta cum phœnicio regnante scribit Calebius. Cadmi filii quatuor fuere Hemele / Agave / Autonee & Ino: cuius semel Jovem concubuisse vulgatum est. Iovae acrij arguorum regia filia a poete in quadam turri conclusa fuit ob id quod in responsis habebit se mandata eius qui ex filia nascetur morturum. ad hanc Juppiter (cum alii non pateret via) in aurosum imbrem ex segali per implumum in gremium eius se cadere permisit & ex eo compresus perfecum genuit. Ergo nomen est vatus regumculi in grecis. Unus greci arguti dicti sunt. fuit & nomen aliquot oppidorum grecorum & est in singulari neutri grecis in plurali vero masculini. Obster ad verbū est & significat in translatiōne transferre & quod vulgo dicitur incidenter: quālī p̄ter propositum dicitio composite ex ob et iter. Antiqua lyci thebarum regis nō: fuit sicut illa. vel ut ali⁹ volunt: νύκτει. hanc Juppiter in satyrum conuersus grauidam fecit: quā Zetum & Amphionem ex eo compresus p̄perevit.

Veneris & Cupidinis.

DE 25

Cupido quare/ vide quā facis flagitia. Nō iam de his, loquor quā te īm̄p̄nisse mōniles ī terra vel in se q̄s tibi/ vel īm̄icem: alij ī alios fassant: verum de his age, quā apud īsuperos quoq; d̄c̄figuaes: qui quidem Jovem ipsum: co-
gis variis afflumēt somnas/ ī quodcumq; tibi pro tempore vi-
sum fuerit/ enim veriens. Tum Iunam ī celo deuocas. Quin &
Holem aliquoties compellis lēnam apud Chytrinen cessare au-
rigandi numeris oblitum. Nam quicquid īm̄irē ī me manet:
etiam committis/ aut dacter ac tanq; nato facis Verum tu q̄demi
o deorum omnium confiden tissime Scheam ī super ipsam ī am-
minim: p̄ḡterea deorum tam multorum partim/ co p̄ceptuisti:
ut passionem adamet: atq; ī Phrygiū ī illum adolescentium
depereat: ac tua īam opera īsanit. īm̄isq; leonibus/ adhibitis
item Corpibantibus: quippe qui et ipsi furore quodam simili afflu-
ti: per Adam īmontem sursum ac deorsum oberrat: ipsa quidem
Attis amore eulano. Ceterum Corpibantum aliis sumi ipse pe-

perirent decessat. alius demissa cornu per montes feritur insan⁹
alios cornu canit. alios tympano tonat. alios cymbalo perstre-
pit. bimaculatus omnis undique acq⁹ ñda tumultus atq⁹ insani⁹ plena
est. Proinde cuncta timeo. Nec tu ne tale quid accidat/ quando
quidem te prodigi⁹ malum ingens ut si quādo respicat Alba:
vel potius si perget insania: Corpulatum imperet/ ut te coruptū
discerpant/ aut iconibus obijciant. Hic me sollicitat memis qđ vi-
deamus tibi pericula invenire. **C D P H D O.** O nōlo anima
est̄ mater. si quidem leonibus etiam ipso tam familiaris sum
factus: ita ut se penitus confundat conim tergo/ pachysq⁹ in-
tra/ equitis et ceteris dēs illos agitem. At vero illi interī mīhi cas-
dis adblaudiuntur: ac manūm oī insertam reperiunt/ latibūt
qđ deinceps mīhi reddunt īnocuam. Porro Alba ipsi quando ca-
dem vacauerit/ ut me vicitur: quāna in Arc sit tota. Postea
tuo quid ego peccō/ quāna res pulchras ut sunt offero ac demonis
fro, vos ne appetite res pulchras. Quare his de rebus ne in me
trām̄e conserte. Nū vis ipsa tu mater/ ut iuc̄ tu post hac fidar
te, ames/ uoc̄ ille te! **D E A D H.** Uesperū cap: et uilla in re-
nō supas. Nec hōrum qđ dīpi aliquā metuueris.

Qđ designare vetustissimo significatu est rem nouam facere in veramq⁹ partem/ e be-
nam et malam. sicuti docet Donatus enarrans illud Teren. in Edel. Nam illa quo-
facta fuit et omittit: modo quid designant̄ sores effregit. Varias formas/ nam sup-
piter impatiens amoris se vertit in tauro/ in aquilam/ olorem/ satyrum/ amphit-
rynonem/ aurum/ ignem/ pastorem/ serpenteum. ut scribit Ovidius in lecto Metamor.⁹
¶ Cuius in unum pastor fuit admodum formosus/ cum in lamo cari⁹ monte aliquando.
obdormiisset a Luna deosculatus est: que in eius amore exarserat ita ut fratri bē-
gas hies agitandas dederat. Seneca in Hippolito. Erat obscuri dea chata mundi
nocte deserta mitidosq⁹ fratri tradidit currus aliter regendos. cc. Clemenc fuit
oceani et tethys filius: et quis forma prefessus Soli placuit ex quo concepit Phœ-
bem et soores eius. Turigori rego moderor. Ualla hec tori aliquis fratrū sere-
gungabatur currum. Alba que et Cybele et Verecynthia et opa dicitur filia fuit Cels.

et vestigia et saturni fratris Iulii coiuntur. Hanc poët̄ Jouis et aliorum plurimum deorum
marrem dixerunt: eisq; quadrigam a quatuor leonibus tracta affignauerunt: et capo
si eius turritam coronam et sceptrum manibus addiderunt. Et cum incederet. facie
dotes dicti galli tympana tangentes et tra p̄cedebant: et Corvantes armati illa
ambibant. Atq; puer physgius ad amatus a Rhea matre deorum cum ei calibates
promisisti: et quam non seruauit: in furore verius seipsum excastravit. Cuius dicitur
p̄ne paru^o puer. Cice, in oratione p̄ celio p̄ usum cū maiore furore rebatur. Ue-
res cūdē p̄ usum ē p̄ usam puellam dixerunt: Capit tñ sepe p̄ scorto masculo. Coryban-
tes sacerdotes: si cybeles siue Rhee q̄ in sacrificiis marris deoz armati saltat̄res: cas-
ti: et puri: et assumpciō corybantes aut appellati: et inter saltandum capita iacent.

Doidis ac Galareę

ΘΕΑΤΩΝ

Gomolū amantem Galatę: nec pēficiūm illū
pallorū: amit amore tuū deperire. **ΘΑΙΤΕΑ.**

Ne ride Doris: etenim qualis qualis est? Ne pumopā
tre prognatus est. **ΘΕΑΤΩΝ.** Quid nūn postea: si uel Zome iplo
fit progenitū: quām vīcī ad eo agrestis atq; h̄ispidus apparet?
quodq; est omnium deformissimum / uomulū. In uero cer-
dis genus illi quicq; profuturum ad formā. **ΘΑΙΤΕΑ.** Ne
isthuc quidem ipsum: q̄ h̄ispidus est atq; agrestis ut tu vocas? /
lum deformar: quin virile magis est. Perro oculus media in frō
te decet etiam: quo quidem nihil segnius cernit: q̄ si duo forent.
ΘΕΑΤΩΝ. Videris Galatra non amantem habere polyphe-
num: sed illum potius adorare: sic cum predicas. **ΘΑΙΤΕΑ.**
Equidem hanc adamo: sed taeniu insignem istam uelutram in-
sultandi/ opprobriandiq; petulantiam ferre non quero. Ac mihi si
mirum inuidentia quadam isthuc facere videbamini propera q̄
ille quām forte ali quando gregē posceret suam: nosq; e littorali
spccula in littore ludentes cerneret in prominentibus Actne pedib;
qua videlicet inter montē et mare litt^o lese in longū porrigit: nos

ne desperit quod est at ego oīm una villa sum formosissima: eooī in vñc
mit ppterit oculū Ea res vos malchabit. Nā argumētū est/me
forma ptestatiōē esse ac digniorē/q̄ amic̄: vos p̄t a fassiditas ēē.

Dicitus Octavianus. An illū tibi pntas iūndēdū viderit: si p̄mū pastori/de
inde hisco formosa villa sic: q̄q̄ q̄d alio ille potuit in te p̄barre p̄te
cadore: is illi placet opino: q̄ caleo & lacti affuerit: p̄inde q̄cqd
his sic illi ad p̄tin⁹ pulch̄ iudicat Alioq̄ ubi libcbit scire/q̄ his facie
descopulo q̄ptā in aquā siq̄ū trāq̄lla sacerit despectās temeritatis
p̄eplare: vidcbis alio nūhil nisi p̄penū cādore Dey is q̄dē nō pba
tur hūi rūbo: admir⁹ illi decus illi iūperit. **Gloria.** Atq̄ ego illa iūno
dice cādida/cūcius mōi habeo amārē: quiū tateri e vobis nulla sit
quā vel pastor/vel iuventu/vel portitor aliq̄s mīrc̄ Cetex polphē
mūs (ut alia ne dicā) cūlā canēdi p̄it⁹ est. **Dicitus Octavianus.** Tace o Galatæ.
indūm⁹ illū canētē cū nūp p̄nūt̄ in te: sed o sc̄tā Ben⁹/afūnū
endere dixisse Nā lyp̄ corp⁹ simillimū erat cervino capiti oſſib⁹
remundatoxū cornua p̄inde q̄si cubiti p̄menebāt. Iis iūctis/indū
tisq̄ ſidib⁹: ne hūni q̄dē admonēo: agrestē q̄ddā & abſonū cātla
bat: quiū alio interī ipſe voce caneret/aliō lyra succinere. Ita ut te
pare nobis ne q̄cerim⁹: qui riderem⁹ amatoria illā cātione Nā am
Echjone rūndere q̄dē illi volat balāti: quiū fit adeo garrula. Ime
puduisseſet si villa frasslet ſtridulū illi⁹ & ridiculū cātū imitari Adhęc
gēſtabat in vlnis amass⁹ iſte deuicias suas vñi catulū p̄lis h̄irū/
ſpinō diffūmīlē. q̄s fit nō hūideat ubi amicū illū galatra: **Gloria.**

Qui nō sit formosus: quicq; doctus ac mācīus uel voce canat/ uel
r̄phara. **D** **O** **G** **J** **D**. Nūli quidem nullus est amator: neq; me
hoc nominis tacto/quasi sim uehementer amabilis/verum tamen
istiusmodi amicum/qualis est Polypheus nūmp̄ totus hic
cum oculis/tum crudis uictans caribus. et hospites/ si qui ap-
pulerint deuorans/tibi habras: eūq; tu mutuū ames.

C Sicilia regio est fētūlissima olim italie coniuncta. nūc mari discreta. inde sicut
Ius pastor dicit⁹ est poliphem¹⁰ ciclops cui oculus dumtaxat vnuis in fronte/ qd in si-
cilia pascere oves. de huius inuisitata magnitudine/crudelitate in hospites/astiq;
vlyssis quo cum cecauit Vergi in tertio ēneid. t Ouidius. xij. meta. graphice scriple
runt. Doris nymphā est seu dea maris oceanī et tethys filia ponitur pro aqua in-
terdum veluti plerasq; nomina deorum dearumq; et inventorum p rebus vel inuen-
tis vel quibus p̄sunt. vt Teren. Sine cerere et baccho friget venus. Ispēdus pro
prie setosus dicitur. horrem tamē quendam denotat qui vel natura vel incuria
accidit. Unde poliphemus apud Ouidi. in. xij. Barba virōs decet hirros in corpora
re sete. Et diogenes interrogatus cur tam plixam barbam nutritur: vt hanc tangere
respondit meminerim me virum esse. Insulto p̄ter alia significat irritare. Ogygos
brare est conuiciare et contumeliale aliqua cuiquam obūcere Ispēdus opprobriuī rigno
minis/ dedecus. Specula locus est editus et emens unde p̄cul liceat videre et
speculari. C q̄na mons est siciliē perpetuo igne incensus qui flammas cinerem/ et
fauillas frequenter euocat. in hoc ciclopes dicuntur Zou fabricare fulmina. C Je-
cere oculum in alium est amoris causa et benivolentie que in ipsam blande afficeret.
C Vale habere q̄icq; est vexare et torquere interdum egrum esse et morbo laborare.
Immodice non modice sed multum. C Candorem perennum/bene et conuenienter
expressit colorem eximie album. et galates dicitur q̄si lactis dea. C prurire proprie-
tati desiderio et appetitu confriçāti lete. puritus talis naturę appetitus/trans-
sumitur hic vt libidine notet qua homo lascivens in mulieris concupiscentia ar-
descit. C Echo dea est q̄ clamantibus responderet. phisca vocant repercussionem soni
ex obiectu laterū loci cauernosi/ aut concaui. C Thircum olore/ est setere more hirce.

C Diogenis et Alexandri. **D** **Y** **O** **S** **E** **E**

Vuid hoc reis est Alexander. Itane defunctus est tuq;
periude atq; nos omnes! **A** **I** **E** **P**. Vides nim̄rum
Diogenes. Tamē mirandum non est si hō cum su-
erim defunctus sim. **D** **I** **O**. Nū ergo Juppiter ille Hammon
mentiebatur cum testinum filium esse diceret/ an vero tu Philippo
po patre prognatus eras? **A** **I** **E** **P**. Haud dubie Phillipo. Neq;
enim obūscim: si Hamone parente suissem progenitus. **D** **I** **O**